
 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
DIREZIONE  GENERALE 

 
Prot. n. 8692/1 
Ufficio VI 

                                                                  Firenze, 17 luglio 2007 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
  
VISTO il proprio decreto n. 8692 del 16/7/2007 con il quale sono stati formulati gli elenchi regionali di sostegno, per le 

aree disciplinari AD00 – AD01 – ADO2 – AD03 E AD04, dei candidati in possesso del titolo di 
specializzazione aspiranti all’assunzione a tempo indeterminato su posti di sostegno per l’a.s. 2007/2008; 

VISTE le istanze documentate presentate nei termini dalla prof.ssa  Marano Mariagrazia, proveniente dal concorso 
ordinario indetto con D.M. 23/3/90 – classe A031 (ex XXXVII) – Provincia PISA, e dal prof. Ferretti 
Gianfranco, proveniente dal concorso indetto con D.M. 23.3.90 – classe A032 (ex XXXVIII) – provincia di 
Pisa; 

RILEVATO che nell’elenco relativo all’area disciplinare AD00 risultano inseriti candidati, tutti provenienti dalla graduatoria 
della classe A059 del concorso ordinario indetto con D.D.G. 1/4/99, già nominati in ruolo dalla predetta 
graduatoria e candidati che hanno rinunciato, in anni precedenti, alla nomina dalla medesima classe di concorso; 

RITENUTO per detta motivazione, di dover procedere al depennamento dall’elenco dell’AD00 dei seguenti nominativi: 
Bacconi Florinda, Ciacci Paolo, Gori Savellini Simona, Guerrini Claudia e Pacini Chiara; 

  
  
  

D E C R E T A 
 
Art. 1 –  L’elenco regionale di sostegno relativo all’area disciplinare  AD02 - Area Umanistica, Linguistica, Musicale è 
integrato con l’inserimento del suddetto nominativo, per ordine di punteggio e precedenze della graduatoria di provenienza, 
come di seguito indicato: 
 

Cognome e nome Data 
nascita 

Concorso 
ordinario 

Classe Provincia Punteggio e 
preferenze 

Posizione in elenco 

MARANO Maria Grazia 19/4/1965 D.M. 23.3.90 A031 Pisa 79,00 pref. W Inserita prima di Posarelli 
Claudia 

 
Art. 2 – L’ elenco regionale di sostegno relativo all’area disciplinare Scuola Media – AD00 è così rettificato:  
           a) sono depennati i nominativi dei candidati Bacconi Florinda, Ciacci Paolo, Gori Savellini Simona, Guerrini Claudia e 
                Pacini Chiara; 
            b) il Prof. Ferretti è inserito, per ordine di punteggio e precedenze della graduatoria di provenienza, come di seguito 
riportato 
  

Cognome e nome Data 
nascita 

Concorso 
ordinario 

Classe Provincia Punteggio e 
preferenze 

Posizione in elenco 

FERRETTI Gianfranco 24/9/1966 D.M. 23.3.90 A032 Pisa 72,00 pref. W Inserito dopo Donati Renzo e 
prima di Scollo Abeti Maria 
Cristina 

 
 
Gli elenchi regionali di sostegno per l’AD00 e l’AD02 sono pertanto ridefiniti come risulta, rispettivamente, negli allegati 1/R e 
3/R che costituiscono parte integrante del presente decreto e sostituiscono quelli compilati con Decreto n. 8692 del 12/7/2007. 
 

Per  IL DIRETTORE GENERALE 
           F.to   IL DIRIGENTE 

              Claudio Bacaloni 
 
Ai Dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi  della Toscana  
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Toscana 
Alle Organizzazioni Sindacali Regionali  e Provinciali – Comparto Scuola  - Loro Sedi 
All’Ufficio Comunicazione      - Sede 
All’URP    -  Sede 
All’Albo    -  Sede 


